
 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  1/3 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Č.j.: MJ/18690/2024/ODSH/MK 
Sp.zn.: MJ/17697/2024/02/ODSH/MK  
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498420                                                                 V Jeseníku dne 26.03.2024 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 
 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní správy 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
silničním provozu“), podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, v souladu s § 77 odst. 5 
zákona o silničním provozu a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti, kterou dne 20.03.2024 podal žadatel: Ladislav 
Kočí, Družstevní 519, 790 81  Česká Ves, nar. 01.07.1976 (dále jen „žadatel“), po předchozím 
písemném vyjádření Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní 
odbor Jeseník, Dopravní inspektorát Jeseník (dále jen „Policie České republiky“) ze dne 26.03.2024, 
tímto 

s t a n o v u j e 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

 
Místo přechodné úpravy provozu: 
místní komunikace ul. Větrná a ul. Za Řekou, v obci Česká Ves, viz. příloha 
 
Doba úpravy provozu: 
dne 22.04.2024 / 23.04.2024 v době od 06:00 do 15:00 hodin 

 
Důvod úpravy provozu: 
úplná uzavírka místní komunikace ul. Větrná (ev.č. 1.05c na pozemku parc.č. 2536/4 v k.ú. Česká 
Ves) v délce 25m, z důvodu stavebních prací na vodovodní a kanalizační přípojce novostavby RD  
 
Způsob vyznačení: 
umístění dopravního značení bude provedeno dle přiložené situace v rozsahu značek č.: 

 IP 10a Slepá pozemní komunikace na ul. Za Řekou v křižovatce s ul. Úzká 
 IP 10a Slepá pozemní komunikace na ul. Větrná u domu č.p. 525 
 B 1 Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech na ul. Větrná u domu č.p. 182, ve směru 

od ul. Za Řekou 
 B 1 Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech na ul. Větrná u domu č.p. 426, ve směru k ul. 

Za Řekou 
 
Odpovědná osoba: 
Ladislav Kočí, Družstevní 519, 790 81  Česká Ves, tel. 604 464 021 
 
 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích: 
1. Provedení a umístění dopravního značení bude v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou 

se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a 



Č.j. MJ/18690/2024/ODSH/MK str. 2 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2/3 

technickými podmínkami TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích, tzn. mimo jiné umístění na podpěrném sloupku/stojánku (výšky 1-2,5m) 
s červenými a bílými pruhy, s umístěním při pravém okraji vozovky (výjimečně na vozovce), 
s provedením značek v retroreflexi, v případě potřeby doplněny výstražným světlem. 

2. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního 
opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu 
přechodné úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědný. 

3. Pokud si to vyžádá konkrétní dopravní situace, bude provoz na pozemních komunikacích řízen 
náležitým počtem náležitě poučených a vybavených osob. 

4. S pracemi, pro něž je pracovní místo zřizováno, smí být započato teprve tehdy, až bude dopravní 
značení umístěno v plném rozsahu. 

5. Bezprostředně po ukončení akce bude přechodné dopravní značení odstraněno. 
6. Značky budou po celou dobu udržovány ve funkčním stavu, v čistotě a správném umístění. 
7. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení dříve než ve 

stanoveném termínu, bude dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství 
pozemní komunikace uvedeny do původního stavu. 

 
Odůvodnění: 
Žadatel dne 20.03.2024 podal žádost o stanovení přechodné úpravy provozu z důvodu úplné uzavírky 
místní komunikace ul. Větrná (ev.č. 1.05c na pozemku parc.č. 2536/4 v k.ú. Česká Ves), z důvodu 
stavebních prací na vodovodní a kanalizační přípojce novostavby RD. Tyto práce mají být provedeny 
dne 22.04.2024, popř. dne 23..04.2024, v době od 06:00 do 15:00 hodin. 
Ze situace připojené k návrhu vyplývá umístění dopravního značení, a to na ul. Za Řekou v 
křižovatce s ul. Úzká, na ul. Větrná u domu č.p. 525 a na ul. Větrná. Úplné uzavření komunikace je 
navrženo v délce 25m, mezi domy č.p. 182 a č.p. 426. 
Ve smyslu § 77 odst. 1 zákona o silničním provozu přechodnou úpravu provozu na místní 
komunikaci stanoví obecní úřad obce s rozšířenou působností. Dotčeným orgánem ve věci je dle § 77 
odst. 2 jmenovaného zákona policie. Ve smyslu § 77 odst. 3 uvedeného zákona návrh stanovení 
přechodné úpravy provozu projedná s dotčeným orgánem příslušný správní orgán. 
Městský úřad tedy návrh projednal s Policií České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého 
kraje. Jmenovaný dotčený orgán se ve věci vyjádřil  souhlasně, a to dne 26.03.2024. 
S ohledem na uvedené, předložení návrhu přechodné úpravy provozu a projednáním tohoto návrhu s 
dotčeným orgánem, městský úřad dále postupoval ve smyslu § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu. 
Dle uvedeného přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích stanoví příslušný správní 
orgán opatřením obecné povahy, jde-li o světelné signály, příkazové a zákazové dopravní značky, 
dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající 
účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích. Opatření obecné povahy nebo jeho návrh zveřejní příslušný správní orgán na 
úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy 
týká, jen vztahuje-li se stanovení místní nebo přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích k provozu v zastavěném území dotčené obce nebo může-li stanovením místní nebo 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dojít ke zvýšení hustoty provozu v 
zastavěném území dotčené obce. Jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené 
osoby k podávání připomínek nebo námitek; opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem 
po vyvěšení. 
Městský úřad návrh prozkoumal a posoudil ve smyslu platných právních předpisů, zejména zákona o 
silničním provozu, vyhlášky č. 294/2015 Sb. a TP 66. Na základě uvedeného, v zájmu řádného 
umístění přechodné úpravy provozu, stanovil výše uvedené podmínky. Toto stanovení vydává 
městský úřad opatřením obecné povahy, které v souladu s § 173 a § 25 správního řádu vyvěšuje na 
úřední desce Městského úřadu Jeseník a Obecního úřadu Česká Ves, včetně způsobu umožňujícím 
dálkový přístup. Tímto opatřením stanovuje přechodnou úpravu provozu v předmětném místě dle 



Č.j. MJ/18690/2024/ODSH/MK str. 3 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3/3 

předloženého návrhu a splnění uvedených podmínek, z důvodu stavebních prací na ul. Větrná, ve výše 
uvedeném termínu. 
 
Poučení: 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu 
nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném 
řízení. 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li 
o stanovení přechodné úpravy provozu, správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání 
připomínek nebo námitek. 
 
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Podle § 173 odst. 1 správního řádu musí být toto opatření obecné povahy vyvěšeno po dobu 15 dnů 
na úřední desce Městského úřadu Jeseník a Obecního úřadu Česká Ves, a zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Záznam o zveřejnění opatření obecné povahy: 
 
Vyvěšeno dne: ……………………….        Sejmuto dne: ………………………… 
 
 

 
 
Příloha:  
viz. text (situace označena Policií ČR, 1 strana) 
 
Na úřední desce vyvěsí: 
1. Městský úřad Jeseník 
2. Obecní úřad Česká Ves 
 
Obdrží: 
1. Ladislav Kočí, IDDS: m78vrx5 
2. Obec Česká Ves, IDDS: dy5aqbf 
3. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát, 

IDDS: 6jwhpv6 
4. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny – veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Jeseník, včetně způsobu umožňujícím dálkový 
přístup, a to po dobu 15 dnů 

5. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny – veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce Obecního úřadu Česká Ves, včetně způsobu umožňujícím dálkový 
přístup, a to po dobu 15 dnů 


		2024-03-26T13:14:54+0100
	Ing. Katarína Macenauerová
	vypravení




